PAGE
2

П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров на объекты муниципального нежилого фонда

г. Красноярск

29.06.2022
09 часов 15 минут
Присутствовали:
Заместитель руководителя департамента,

председатель комиссии

Горшкова Е.С.
Заместитель начальника отдела правовой

и кадровой работы, заместитель

председателя комиссии

Вагапова А.В.

Начальник отдела управления

имуществом казны

Ильина Ж.А.

Главный специалист отдела управления

имуществом казны

Бурчик В.А.

Главный специалист отдела

управления имуществом казны

Галкина А.С.

Главный специалист отдела

управления имуществом казны

Ковтун А.А.
Заместитель начальника отдела

управления имуществом казны

Ширяева Г.Н.

ПОВЕСТКА
Рассмотрение заявлений на участие в аукционе, назначенном на 04.07.2022 года в 11 часов 00 минут:

Лот 1 – нежилое помещение № 69 общей площадью 13 кв. м, кадастровый номер 24:50:0500178:1502, расположенное по адресу: Красноярский край, г. Красноярск, Ленинский район, просп. им. газеты "Красноярский рабочий", д.53, пом. 69.
Заседание комиссии проводится председателем.

На 04.07.2022 в 11 часов 00 минут объявлен аукцион на право заключения договора аренды нежилого помещения № 69 общей площадью 13 кв. м, кадастровый номер 24:50:0500178:1502, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Красноярск, Ленинский район, просп. им. газеты "Красноярский рабочий", д.53, пом. 69.
Прием заявлений осуществлялся по 21.06.2022 18 часов 00 минут по местному времени.
На участие в аукционе поступила 1 (одна) заявка от 20.06.2022                вх. № 14441-ги от Савельева Владимира Михайловича, паспорт гражданина Российской Федерации 04 19 487298 выдан ГУ МВД России по Красноярскому краю 14.03.2020, код подразделения 240-004 (далее – Заявитель).
Заявка на участие в аукционе подана в срок и по форме, установленной документацией об аукционе.
Заявитель представил документы, соответствующие пункту 121 Правил, утвержденных Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (далее - Правила), а также пункту 3.1 аукционной документации.

Заявитель соответствует требованиям, установленным законодательством Российской Федерации к участникам аукционов.

Задаток на участие в аукционе оплачен Заявителем и поступил на расчётный счёт департамента в срок, установленный документацией об аукционе.
РЕШИЛИ:
Допустить Савельева Владимира Михайловича, паспорт гражданина Российской Федерации 04 19 487298 выдан ГУ МВД России по Красноярскому краю 14.03.2020, код подразделения 240-004 к участию в аукционе и признать единственным участником аукциона.
На основании пункта 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона                            от 26.07.2006 № 135-ФЗ  «О защите конкуренции» заключить с единственным участником аукциона договор аренды нежилого помещения № 69 общей площадью 13 кв. м, кадастровый номер 24:50:0500178:1502, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Красноярск, Ленинский район, просп. им. газеты "Красноярский рабочий", д.53, пом. 69.
На основании пункта 129 Правил признать аукцион несостоявшимся.
Члены комиссии:
Горшкова Е.С.

_________________
Вагапова А.В.

_________________

Ильина Ж.А.

_________________

Бурчик В.А.

_________________
Галкина А.С.

_________________
Ковтун А.А.

_________________
Ширяева Г.Н.

__________________